e

BARRA DO CORDA
TpabalhO Respeito cid.danis

Age 	VCd POVO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

CNPJ:06.769.798/00 1-17
GABINETE DO PREFEITO 	 íFIsfl.

Rua Isaac Marfins, N°371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda/MAcr processo ri' -

Assinatura

°

Assrnatu'  ,

CPL

/

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Senhor chefe do setor contábil,

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal
de Saúde e Fundo Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de
Educação; Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social, que
solicitam a dotação para contratação de empresa especializada, para prestar serviços sob demanda
em higienização e lavagem de veículos leves, médios e pesados, para atender as necessidades do
Município de Barra do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade,
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa está estimada em torno de R$ 57.300,70 (cinquenta e sete mil,
trezentos reais e setenta centavos).

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento do objeto ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 08 de junho de 2022.

Atenciosamente,

4 RYTA GOM
tJ&d 7'A9

ES DE SUNÇAO-
Coordenadora do Setor de Compras

Município de Barra do Corda

IMPRENSA OFICIAL

http://www.barraoocorda.rna.aov.br  1 R. isac Martins, 297 - centro. Barra do Corda - MA
Tel.: (99) 3643-2333

Secrétana Munic bêf'
Aulna ura

CPL

ESTØO DO MARAIHG
PHEfEITURA MUNICIPAL DE BARRA OU CURO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 05/2022 - G 3. DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEAR OCJPANTE DO CARGC

COMISSÀO DE CHEFE INTENA D  o

DE COMPRAS DO MUNiCP!O DE BARRA DC

CORD.]VIA

RIGO ALBERTO TELES D!" SOUSA, Preteto do Murcpio de 3ar'a do Corda

Estado do Maranhão. rio uso e suas athouçães :egais

RESOLVE

Art 1° NOMEAR, KARYTtNA GOMES DE ASSUNÇÃO, nschia rio CPF sob o

024.031.133-79, para exerrr o casoo em wmssáo de Chefe interina do Setor de

Compras do Muncipc de Earra do Corda. Estado de Maranhão

Art. 2 - Esta Portaria eni em vgor na data da sua puoicaçc

Gabinete do PrefeL Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhc.

Dê-se Cêr.ca

Puboue-se e Cumpra-se

irra ao 	 1  O de areiro de 2022.

RJGCALB- T
PTE eitOdof.a eõBØradoCotda - MA

/

10/01/2022Anc 1 Edio n1)160 1 Cerficdo poMunicfpio de gara do Corda-MA

Diário Oficial assinado digitalmente cc .forme MP n12.200-2. de 2001. garantindo auternicidade. vaiidade

/
ProCB

Assinatura

CM-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
Rua Isaac Martins, N'371 - Centro - Barra do Corda -MA.

CNPJ; 06.769.798/0001-17
E-mail: prefeirurabarradocorda@hotmaiLcorn

SETOR DE CONTABILIDADE

DA: CONTABILIDADE DA PREFEITURA DE BARRA DO CORDA - MA.

PARA: COMISSÃO PREMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL - BDC -MA

ASSUNTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Em atenção à solicitação e ao despacho do setor de compras e serviços, informamos a
dotação orçamentária do Fundo Municipal de Saúde e secretaria de saúde, Secretaria e Fundo de
Educação, Secretaria e Fundo da Assistência Social, que solicita a dotação para contratação de empresa
especializada para prestação de serviço sob demanda em higienização e lavagem de veículos leves,
médios e pesados, para atender as necessidades do Município de Barra do Corda -MA-

Informamos a existência de recursos com as classificações orçamentárias para fazer face
a despeça requisitada.

COT. ORÇÂMENTÁRA
PROJET.

ATIVIDADE DESCRIÇÃO
ELEM. DE
DESMA roir r 111 r

10.301.1017.2078.0000 2078 FUNDO DE SAUDE 3.3.90.39 Recursos Ordinários
10.301.1010.2025.0000 2025 SEC. DE SAÚDE 3.3.90.39 Recursos Ordinários
12.361.1012.2030.0000 2030 SEC. DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39 Recursos Ordinários
12.361.1029.2093.0000 2093 FUNDO DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39 Recursos Ordinários
08.244.1005.2021.0000 2021 SEC. ASSISTÊNCIA SICIAL 3.3.90.39 Recursos Ordinários
08.244.1018.2105.0000 2105 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.39 Recursos Ordinários

Na certeza de termos atendido a solicitação, nos colocamos a disposição para maiores
informações.

Barra do Corda (MA 08 de junho de 2022

Atenciosamente

JOSUÉ u!!A SOUSA
CONTAI110R

Rua Xsaac Martins, N° 371 - Centro - Barra do Corda - MA.
CNPJ: 06.769.798/0001-17

E-mail: prefeiturabarradocorda(1otmai1.com

PORTARIA N° 279/2021 - GAB, DE 30 DE JUNHO DE 2021.

ESTADO DO MARANHÃO
PEFETLMM UNICIPAL DE BARRA DO CORDA

ATE DO PREFEITO,
BARRA DO CORDA
Trabalho Respeito 	dadan,a

Açjera é a Vez do

"NOMEIA OCUPANTE PARA OS CARGO EM

COMISSÃO DE CONTADOR DE BARRA DO

CORDA-MA"

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 10  - NOMEAR, JOSUÉ OLIVEIRA SOUSA, CRC-MA 7426, inscrito no CPF sob

n0640.906.124-20 para exercer o cargo em comissão de Contador Geral do

Município de Barra do Corda - MA.

Artigo 20  Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão, aos

trinta de junho do ano de dois mil e vinte e um.

Dê-se Ciência.

Publique-se e Cumpra-se

Barra do Corda - MA, 30 de Junho de 2021

RIGOALBE; &

tcipaIde Bárra d/Corda- MA.

Rua lsaac Martins, n° 371 - Centro - 65950-000 - Barra do Corda - MA
CNPJ: 06.769.798/0001-17